
Об утверждении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны
выполняться общественные работы

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 13 августа 
2025 года № 51/03
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.09.2025.
      В соответствии с Кодексом Республики Казахстан "Об административных 
правонарушениях",  Республики Казахстан "О местном государственном Закона
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Актогайского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых 
должны выполняться общественные работы согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
Актогайского района" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Актогайского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 сентября 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Исполняющий обязанности акима района А.Капашев

 
Приложение к постановлению
акимата Актогайского района

от 13 августа 2025 года № 51/03

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться 
общественные работы

№ Виды общественных работ Перечень организаций

1

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима поселка Шашубай"

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 



2 очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима поселка 
Сарышаган"

3

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима села Актогай"

4

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Жидебайского 
сельского округа"

5

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Абайского 
сельского округа"

6

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кежекского 
сельского округа"

7

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кусакского 
сельского округа"



8

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "



Аппарат акима Кызыларайского 
сельского округа"

9

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
А п п а р а т  а к и м а  
Шабанбайбийского сельского 
округа"

10

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Сарытерекского 
сельского округа"

11

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
А п п а р а т  а к и м а  
Карамендебийского сельского 
округа"

12

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Айыртасского 
сельского округа"

13

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Карабулакского 
сельского округа"

14

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Нуркенского 
сельского округа"

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 



15
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Ортадересинского 
сельского округа"

16

Благоустройство; озеленение 
территории; посадка деревьев и 
зеленых насаждении; санитарная 
очистка территории; побелка и 
посадка деревьев; кошение травы, 
побелка деревьев, бордюров, 
изгороди; очистка от снега улиц и 
тротуаров

Государственное учреждение "
Аппарат акима Тасаралского 
сельского округа"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


